令和５年第 13回玉野市教育委員会 会議録

Ⅰ 期 日

 令和５年８月22日（火）

Ⅱ 会議時間

 開会時間：14時40分

 閉会時間：15時30分

Ⅲ 出席委員

 教育長 多田 一也 教育長職務代理者 三宅 英次

 委員  太宰 実千代 委員  二宮 崇

 委員  横山 純子

Ⅳ 欠席委員

Ⅴ 説明のため出席した職員

 教育次長   小﨑 隆

 教育総務課長 琵琶 学

 就学前教育課長 渡邊 まり子

 社会教育課長 寳藏 光辰

  （書記）清山 智保

Ⅵ 会議内容

 １ 開  会

 ２ 前回会議録の承認

（１）令和５年第11回教育委員会会議（令和５年７月25日）の議決事項等について

   教育長の報告：なし

   議 事：議案第32号玉野市教育委員会事務局等の職員の服務規程の一部改正につ

いて 他２件

   協 議：令和５年度教育要覧「玉野の教育」（第２稿）について

   報 告：なし

1

（２）令和５年第12回教育委員会会議（令和５年８月７日）の議決事項等について

   議 事：議案第35号令和６年度玉野市教科用図書（小学校）の採択について 他

１件

（いずれも承認）

 ３ 教育長の報告  なし

 ４ 議  事

（１）議案第37号 令和５年度玉野市芸術・文化振興助成金交付団体の選考について

 （社会教育課長）  資料により説明

（原案どおり可決）

 ５ 協  議   なし

 ６ 報  告

（１）令和５年６月定例市議会一般質問概要について

 （教育次長）    資料により説明

（２）荘内幼稚園、荘内南幼稚園の統合に関する保護者アンケートの結果について

  非公開事項のため、会議録は公表しない。

（３）玉野市文化・スポーツ顕彰選考委員の委嘱について

 （社会教育課長）  資料により説明

（４）令和５年度「玉野市トップアスリート招へい事業」審査結果について

 （社会教育課長）  資料により説明

（５）令和５年度「玉野市トップアーティスト招へい事業」審査結果について

 （社会教育課長）  資料により説明

（６）玉野市幼保一体化等将来計画の取組について

  非公開事項のため、会議録は公表しない。

（７）玉野市スポーツ振興財団の解散について

2

 （社会教育課長）   理事会、評議員会を開催し、財団の存続期間を令和５年９月

30日までとすることが議決された。それに伴い、法務局に変

更登記を行った。また、岡山県へも報告し承認を得た。

 ７ その他

（１）令和５年９月／10月 月間行事予定

 （教育総務課長）  資料により説明

 次回、教育委員会定例会は令和５年９月26日（火）15：00から開催するので参集願う。

以上で、令和５年第13回教育委員会を閉会する。

会議録調整者 書記 清山 智保

会議録署名委員 教育長 多田 一也

 教育長職務代理者 三宅 英次

3